¶ tenet contra quia talis potestas est quoddam beneficium eo
celsum & sic late debet intelligi. I. s. ff. de consili. p. 2. t. i. de dona.
cum dilectis. nam idem do. Bento. non tenet op. Bar. nam
potest illa facit. & h. dispensatio prius respicit personam dispensa-
toris videatur stricti iuris. ut no. in. c. t. i. de filiis preb. in. vi.
et secunda videtur quod respicit personam cui concedit beneficium di-
spensandi. per no. in fina. in reg. a. glo. a. l. d. d. d. d. d. de preb. in
v. t. ibi notaria per la pum vba. l. litera ad beneficia prius re-
spicit etiam cui conferit beneficium stricte intelligantur. de preb.
Tales in. vi. tamen fecit quod concedit ut potest alteri beneficium
conferendi. ut patet in d. c. condam. a. uncto dicitur. Laut. et sic op.
Bar. non videtur reprobanda ex illa ratione. quia dispensatio
stricta est intelligenda. Si tamen vellet tenere contra Bar. ratione
sentit Jo. et volunt do. Bento. posset dicere quod alia ratione po-
test reprobari nec quia cui conceditur quod est minus non vide-
tur concessum sed quod est plus. f. de seruis expol. Leni pacium.
et facit quod no. in regula licet. de regn. m. r. in. vi. et ideo com-
munius fit dispensare contra viuum vinculum tantum quam co-
tra dono cum illa sint fortiora quam viuum vno. in. c. i. de treu. et
pa. ideo ergo concessa est solam potestis dispensandi contra viuum
vitium non potest dispensare contra dupliec vitium in eodem
subjecto et proflia parte beneficite. quod dilectio. de consan-
ctitate.

- 1 **C**asus super fendo coram uito q[uod] domino responderentur debet si coram eis lat per am respondere.
 - 2 **I**nfrudare potest predictus rex ecclesie.
 - 3 **Q**uestio de fendo inter duos paraflos debet coram domino seu di terminari.
 - 4 **P**ropter negligientiam indicia iurisdictio devoluitur ad superiorē.
 - 5 **Q**uestio super possessio[n]e rei fentalis an sit fusalis.
 - 6 **E**cce quā sunt indicia tam in causa principali q[uod] appellationis quā de fendo est questio.
 - 7 **P**ares curie qui dicantur.
 - 8 **S**i de iurisdictione iudicis est dubium inde cognoscit an sua sit iurisdictio et quid in potestate canticatio qui negatur esse potestio an poterit cognoscere.

Eterum

Eterum. *Vasfullus* paratus coram domino respondere coaram alio super feudo meniri non debet. b.d. Primo ponit factum. Secundo ipsius problematum. Tertio problematum moderationis. secunda ibi nos. tertha ibi dicitur. C. In verbo promulgatur forte per ordinarium loci. C. Tuo. qd predictus post infundare rea ecclesie de quo in c.i.c. t.o.t. de sen. C. Tuo. qd vbi quicquid est inter duos vasallos debet tractari coarum dominio fendi de quo in glo. Un autem sententia excommunicationis lata contra probibitionem huius terrae. valeat. videntur qd non per c.l. super literis. s. de recip. et s. de preben. c.f. de quo in c.l. et. f. n. i. n. m. videntur quod valeat licet sit iniusta per id qd noc. in. c. iad si. de off. ordi. in. vi. per glo. et vide in. c.i.s. penniti. de probi. sen. ali. per sede. per glo. C. Item no. casum in quo iurisdictio iuris ordinarii excludit iurisdictionem alterius ordinarii super eodem ut non habeat locum preventio ut hic ptc. hoc ideo summo. Unio. qd hic datur iurisdictio respectu certe cause et non respectu territorii. alias locis esset preicationi. p. id qd habet in c. pastoralis. t.c. c.f. ab ecclesiaria preselazia. de off. Ord. C. Tuo. qd propter negligenciam in actis devoluti iurisdictio ad alium superiore facit. c.l. s. t.o. t.i. C. In glo. ibi et parte b. C. Tuo. boni qd sentit glo. qd scilicet sap possessorio rei fensis qd non sit censenda quicquid feudalitas facit qd non in familiis in c. literis. de iuramento cali. de questione sap possessorio rei spiritualis. s. Inno. hic videtur vilie contraria. qd vult qd qualiterq; agat de re feudalitate modo constet rem esse fensis qd questione sit feudalitas. 2. ad c. et parte respondet qd ubi non deducatur in se fensis fedi ius totali tui. Tu potes dicere melius ut hic tangit oīs. Flora. quod ibi est speciale qd misericordia psema vel eccllesia apparet ut tunc possit aduliri iudicis ecclastici si placeat opposicio arg. et c. qd. iij. si qd de potestibus. C. In ea. gl. in flade qd Inno. hic facit iste intricate posseque utre causae principales et tacitos in glo. et qd sunt indices tam in causa principali quam appellations in dictis casib;. et similiter Jo. an. post eu. r. do. Inno. etid hic minima insuffit. s. aliquid iter psema. et melius ibidem alle. reg. in materia feudo ril qd deciscit causas vlos vlo. ut in potes leg. Va. de bel. qd plures legit liberi feodi. tuis in illo magis perim. qd Inno. et also doc. 27. et bis qd no. gl. le. di. vi. veteri. vlo potes dicere ut ipse tangit in te de innest. in martii facta in. s. illud tuis. qd utr et qd questione interduos qd sunt ppvae capitanei. vt duces comites marchionea et families. et sic coram imperatore debet tractari. vt in tit. apud quid vel quos causa fendi determinaret. t.c. in vobis? sen. t. de lege c. o. c. iad videlicet dicendum in alio qd unumdate haberet fendi ab imperatore et ad rone. qd no. in turlo? palle. na me imperator est ini-

mediate primis dñis fendi. Et eodem modo videtur q̄ inter illos q̄ immediate haberet fealdia rege regis esset iudex. Aut est q̄sio inter alios vasallos. et tunc aut est q̄ inter duos vasallos. Quis est q̄ inter vasallū et aliū quē constat nō esse vasallū. Quis est q̄ inter dñm et vasallū. Primo tamen q̄ inter duos vasallos. Aut constat utriusq; esse vasallū eiusdem dñi. q̄ ipsi et dñs hoc p̄stinent. et est q̄ de parte feudi vel de tribu vel alia re fendi sive quā erat constat illos esse vasallos ipsius dñi p̄ alijs reb;. et tunc dñs est in dñz. imperialē. s̄ p̄terea de pbi alijs sive p̄ fide. Aut constat vñm et illis esse vasallū de feudo vno de quo nō est q̄. q̄ est de alio feudo q̄ alios vasallos p̄tendit ad se spectare q̄sio nō alii p̄tendit in fendi babere a vno. s̄ p̄terea de cariis et r̄is indices. vt i.e. i apud quācūl quos causa feudi vñ tractari. n̄. r̄. e. d. c. d. c. d. r̄. Aut neater ipsos p̄tendit habere fealdia n̄a r̄ de qua querit. et tunc aut ambo p̄tendunt eundem dñm sive inuestitū ab eodem aut a diversis. s̄ ab eodem. et tunc aut uterque dicit fendum esse suis p̄pūli a sibi possidit. et tunc inde ordinariis vel arbitris cognoscet in tit. de. Loba. c. n̄. Aut uterque dicit fealdia esse antiquā lāoꝝ p̄gatorꝝ. et tunc cognoscet dñs cā curia. vt d. g. illnd. Aut alter dicit antiquam esse fealdiam. alter novum s̄ propria t̄ tñc de inre antiquo cognoscet inde ordinariis vel arbitris vel in tit. de inuestiā in mariū facta. in prim. hodie cognoscet pares carie. et in tit. an apud iudicē vel curia. s̄. Aut p̄tendant diversos inuestitores. s̄ diversos dños et tunc cognoscet inde ordinariis vel arbitris in tit. de. L. c. d. c. n̄. in p̄m. Secundo casu principali q̄ est questione inter vasallū et eam qui dicit se non esse vasallū sed omnē proprio ad se spectare. tunc inde ordinarius rei cognoscet. vt in tit. de. cōtrouer. inter vasal. talium de beneficio. c. l. Cettimmo casu q̄ est questione inter dñm et vasallū. et tunc pares curie sunt iudicis. vt in. c. d. de cōtrouer. inter dñm et vasal. pares curie digni. et facit q̄sib⁹ in d. l. imperialē. ill. s̄. p̄terea. C Qui autem dicuntur pares. tractat b̄c Inno. dc̄s q̄ dicuntur pares ex eo q̄ debet pariter eligi per actoꝝ et rota et sīca partibus. vt p̄z in tit. apud q̄mē vel quos can. s̄. feal. debet tractari. et in tit. de cōtrouer. per pares dicenda. Tēlo ut dicit Inno. si reperiant familiæ vasallū illi cum quo est questione. de ilia debet eligi. vt si esset questione inter regum et comitē. p̄o partibus debet et eligi alij comites vasallū et r̄is de regis si reperiant. ato poterant eligi de alijs. vt volunt dñs. An autem isti pares in procedendo debebūt seruare ordinē iudiciorum. dic quod sic fit Inno. cū sint indicies ordinariis. et iurisdictionē babent a lege seu dñi. ut p̄p̄t in iuribus superius alle. C Exadvertisendum quod Inno. videt predicta via limitare q̄sif est de re fealdali et fendi vel occasione rei fealdia et fendali. scens si sit questione alia inter dñm et vasal. vel inter duos vasallos. puta super mortuo vel de positio. q̄t̄ ordinariis rei erit iudex. et hoc si vñs fealdia nō habet alia iurisdictionē q̄ r̄is fealdi. si aut alia esset ordinariis loci tunc si ipse cōuenireb̄t decherr agi coram ipsius superiori. si vero ipse agerer debet eligi arbitri ac instar eius q̄dicit de episcopo et clericis q̄sif est inter eos q̄d. s̄. l. q̄. s̄. clericis. et de iis cuius rei causa dicit. et hic per Inno. C Potes notare aliquis q̄ dicit Inno. Nam potes notare ex dictis Inno. q̄ quando et q̄dicit qualitate cōcludit iurisdictionē iudicis de illa faciendo. et in mētio in libello. de quo etiā. s̄. t. i. c. d. clericis. et per Ibar. in. l. j. ff. si quis in ius vo. non ie. s̄. l. penul. s̄. de iuriscl. om̄. indi. C Item potes notare q̄d ab hoc et inde possit iurisdictionē exercere. op̄s de illa qualitate confare. vt videt colligi ex isto teg. Sed in contrarium facit q̄sib⁹ Inno. et q̄sib⁹ ibi habet in teg. in d. c. s̄. de clericis. et de rescrip. literis. Potes dicere q̄ regulariter vbi est dubium de iurisdictionē iudicis cognoscere an sua sit iurisdictionē. vt d. c. s̄. super literis. cū ibi ho. t. ff. de iud. l. s̄. quis ex alia. Fallit qui vlera exercitū iurisdictionē iudicis pretendit se basere directe p̄p̄partēt itē de qua pertinet questione. nam tunc si de hoc sit dubium nō cognoscere nec sit iudicet in causa p̄p̄p̄ia. et hic colligit a sententiā cōtraria dō dicit quos q̄sib⁹ fallit etiā scđo q̄n̄ sup eo de quo est dubium iphius iurisdictionē non pot ipse iudex cognoscere. vt il allegat p̄p̄legit in exp̄ponit obiectum a papa nā si sit dubium an equum non poterit de hoc cognoscere. i. co. com. et assent. tno. Inno. j. de ver. s̄. ex parte. Hoc fallit fundo. Hnto. hic. cōfir de mēte. Har. dic in. l. c. sententia. s̄. de testa. tute. Q̄sif est dubium de totali fundamento p̄tatis. vt si agas coram eo qui pretendit se potestatis cōfinitio. et negetur ipsius esse potestatē nā videt q̄n̄ possit de hoc cognoscere p̄ ea q̄ babent i. o. l. et sententia. C Dicit p̄rta istud dicit. facte q̄sif si neget aliquem esse delegatum. est q̄d de fundamento p̄tatis iphius radicit. et tñc potest de hoc cognoscere an sit p̄delegatus. vt p̄z in d. c. s̄. sup literio. ideo s̄. potest hoc vñt̄ nō est verū. s̄. ob. o. l. et inla. q̄sib⁹ ibi est casus oī no diversus. nā ibi dicit q̄p̄t̄ q̄sib⁹ nō pot ascribere sibi tutelam in testamentō. s̄. nou. loquuntur in materia iurisdictionis. immo plus videt q̄ s̄. appareat eu. 28. iuris. p̄p̄t̄ superiorē. nō possit objici

Classificari.
Ad intellectus
etius binus
e. vide pax.
de cast. cōf.
dig. e vide
do. **A**llergia
de mō. i. tō
fl. x. in. l.
parte e. g. f.
Cterryi. in. t.
pre vbi pe-
ne totā nas-
teria collis-
ses.

Con eadē
glo. Si que-
ras cosa q
fudice y sal-
lis dī cōme
mīri vide di-
stin. per bē-
bārd. i. de
fen.c.ñ. et h
p do. feli.

Ioan. de Imo. super secundo Decreto.

multe tractemus. verbi penalis vbi dicit legatum non posse supponere dignitatem nec fructus beneficii ad tempus concedere episcopo. de quo per Jo. an. c. vii propter tua debita. de rescrip. li. vi. et per predicta coelidunt quod etiam simplicem ecclesiam non potest vniuersitate alteri ecclesie si per eius unione auferatur ius in conferendo ordinario loci vel alteri: quia non est concessum legato aliena iura in perpetuum preiudicium turbare seu tollere. facit quod non. per glo. s. de iure patro. in. c. nobis. licet ad tempus possit conferendo beneficium in titulis praedicare. s. de offl. lega. in. c. coll. etius. et sic concludit quod legatus potest illa que potest episcopus. vbi non coningat iuri alterius imperpetuum praedicari. alios non poterit illa que potest episcopus qui bene potest libi ipsi praejudicare. vt in p. allegh. c. hinc vniuers. nec est absolutione fini enim apud aliquid potest episcopus quod non potest legatus quia facultatis eius est potest ordinarii quod delegati. vt in de. ii. cum. ibi nota. de offl. ordi. quia etiam episcopus non potest alienare sine consensu capitali cu[m] autoritate legati. in. c. penal. i. de bis que sunt a p[ri]esta. et quod episcopus cum consensu capitulo potest alienare. g[ra]m. q. ii. sine exceptione. et tamen hoc non potest legatus. do. Ante. hic refidet cu[m] illa epi. Federici. Sed puto posse defendi opinionem communem per ipsum reg. a contrario sensu. et per ea etiam que not. in Specul. in dicto verbi. premissa. nec ob. c. viii. de offl. lega. in. vi. per quod mouetur fide. vbi videtur probari quod de ecclesijs collegiatis non possit se intromittere legatus quia illud procedit quando vult pronidere persone quo casu non potest etiam a collatio pertinere ad episcopum. vt ibi nota. glo. Sed in vicinio non confundatur vultus vel fauor: persone sed ecclesie. Ideo illa faciliter fieri potest. et pro hoc optime facit quod le. et no. in. c. ne aliqui. de p[ri]mo. in. vi. et in c. vlti. de rescrip. eo. lib. et readie ratione multo fortius poterit unius

re ecclesiam non collegiatam suadente utilitate vel necessitate edificet. quo casua etiam videtur posse derogari iuri alterius respectu potestatis conferendi sicut posset episcopus. per id quod habetur in dicto. c. constitutio. de relig. do. et quod not. Jo. and. in addi. super. d. verbi. lvij. nec ob. q. non. glo. in. d. canon. de iure patrona. quia ibi loquitur quando erat patronus laicus quo causatione potest derogari eius iuri ipso in iusto etiam per legatum de latere nec per episcopum. et in. c. cuius dilectus. f. de iure patrona. t. vxi. q. vi. in. c. decr. in. na. secus quodammodo esset persona ecclesie. et competeret sibi ius ratione ecclesie non ratione patris monachorum. per id quod legitur et not. in dicto. c. vii. dilectus. et in pres. allegato. c. dilectus. de offl. lega. et sic per predicta patet defensio posse opinionem communem. licet do. Ante. hic videatur transire cum opinione Federici.